

Wybierz te boczne, z prawej strony,
a gdy je przekroczysz, będziesz zadowolony.
Świątynia jest budowlą centralną z dwoma kopułami,
które zachwycają ułożeniem i malowidłami.

Obraz Matki Boskiej Budziszyskiej i liczne zdobienia
powodują u wiernych zachwytu westchnienia.
Skarb jednak na zewnątrz, przy ogrodzeniu jest
schowany
i jak dobrze policzysz, będzie Ci dany.

Trzycyfrowy kod masz do wyliczenia,
więc bierz się szybko do rachunku robienia.
Zsumuj dwie pierwsze cyfry zebrane
i już pierwsze dwie cyfry kodu masz podane.

Od trzeciej odejmij czwartą i jeszcze odejmij jeden,
a wtedy będzie Ci prawie tak jak w niebie.
Otwórz skarb i pieczęć przybij na karcie wyprawy
na dowód ukończenia w Mokobodach zabawy.

Odłóż na miejsce, tak jak skarb zastałeś.
Brawo! Historię sanktuarium dziś poznałeś.
Mam nadzieję, że z wycieczki jesteś zadowolony.
Zapraszam więc na inne questy w nasze strony.

KOD:

Miejsce na odbicie skarbu

Gdzie to jest?

Mokobody znajdują się w woj. mazowieckim,
na trasie Siedlce–Węgrów.

Początek questu:

Quest zaczyna się przy bramie wejściowej do Świątyni
Opatrzności Bożej w Mokobodach.

Potrzebne rzeczy:

długopis lub ołówek

Czas przejścia questu:

quest krótki, czas przejścia 20 min

Tematyka:

Wyprawa opowiada o perełce ziemi siedleckiej – Świątyni
Opatrzności Bożej w Mokobodach, której historia powstania ściśle
związana jest z uchwalaniem Konstytucji 3 maja w 1791 roku.

Jak szukać skarbu?

Gra polega na uważnym czytaniu wskazówek zamieszczonych
w tekście questu. Twoim zadaniem jest zbieranie ukrytych
po drodze cyfr oraz wykonywanie zadań. Gdy rozwiążesz
wszystkie zagadki, odnajdziesz na końcu trasy skarb.

Właściciel questu:

Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej

Opiekun questu:

Gminny Ośrodek Kultury w Mokobodach



Questuj mobilnie
z naszą bezpłatną
aplikacją



Więcej questów znajdziesz w największej bazie questów
www.Questioning.pl

Jeżeli zaobserwowałeś zmiany na trasie questu lub brak skarbu – zgłoś
to do opiekuna questu lub napisz do nas na kontakt@questioning.pl



Questioning®

PAMIĄTKA KONSTYTUCJI 3 MAJA W MOKOBODACH



GMINA MOKOBODY



Quest pieszy

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Projekt współpracy pt. „Promocja Turystyki tudzież Kultury” jest współfinansowany ze środków EFRR
w ramach poddziałania „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”
w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego PROW 2014-2020

START

Witaj w Mokobodach u stóp pięknej świątyni, która dużo dobrego wielu ludziom czyni. Obraz Matki Bożej Budziszyskiej w niej umieszczono, do którego od wieków o zdrowie się modlono.

Ale kościół ma też inną historię swojego powstania i dziś będzie na ten temat trochę opowiadania. Udaj się w stronę kościoła, do metalowej bramy, na której czarny napis jest zlokalizowany.

Ile liter w najdłuższym wyrazie się znajduje? Ta cyfra szybko w kratce obok łąduje. 1
Przejdź przez bramę i delektuj się widokiem, na Świątynię Opatrzności Bożej rzuć śmiało okiem.

W 1513 roku pierwszy kościół drewniany tu wybudowano i pod opiekę św. Jadwidze na lata oddano. W 1766 roku kościół został mocno powiększony, tak by zmieściło się tu wielu mężów i ich żony.

I tu historia nowego kościoła się zaczyna, a w uchwaleniu Konstytucji 3 maja była przyczyna. W 1791 roku, dwa dni po jej uchwaleniu, Sejm Czteroletni podjął decyzję o świątyni wzniesieniu.

Miał to być kościół w Warszawie przez naród postawiony i na cześć uchwalenia Konstytucji wspólnie wzniesiony, która w powszechnym mniemaniu Rzeczpospolitą uratowała i nową wiarę w ojczyznę wszystkim Polakom dała.

Świątyni wezwanie Najwyższej Opatrzności nadano i pierwszy w Polsce konkurs na projekt rozpisano. Najbardziej spodobał się projekt Jakuba Kubickiego, słynnego już architekta warszawskiego.

Kamień węgielny wbudowano, ale przez zawirowania dziejów prace wstrzymano. A w 1792 roku kościół w Mokobodach spalił się całkowicie, pewnej burzowej nocy, a raczej o świcie.

Jan Ossoliński, starosta drohicki, wpadł na pomysł szalony,

by kościół Opatrzności właśnie w Mokobodach został wzniesiony.

Sprowadził do Mokobód w 1793 Jana Kubickiego i budowę nowej świątyni oddał w ręce jego.

Na bazie projektów konkursowych plany przerobiono i czterokrotnie mniejszą świątynię tutaj wzniesiono. Jednak zawirowania polityczne i utrata niepodległości opóźniły prace nad wznoszeniem świątyni Opatrzności.

Śmierć Ossolińskiego w 1812 roku cieniem budowę przykryła, ale dwa lata później nadzieja w serca mieszkańców wstąpiła. Książę Żebrowski, nowy proboszcz, wziął się ostro do działania i po czterech latach świątynia już była częściowo oddana.

W 1818 roku trafił tu obraz Matki Boskiej z Budziszyna i historia tego sanktuarium się rozpoczyna. Prace wykończeniowe i remontowe trwały przez wiele lat

i do dzisiaj klasycystycznym widokiem zachwyca świat.

To teraz zapraszamy do spaceru wokół kościoła, tam na ścianach niejedno okno okrągłe „woła”. Ile okien na świątyni się znajduje?

Ta cyfra dostojnie do kratki obok wędruje. 2

Znajdź też obok świątyni dzwonnice wyremontowaną, a przy niej piękną grafikę na ścianie namalowaną. Przedstawia ona historię Mokobód i parafii, kolejna cyfra szukana zaraz Ci się trafi.

Ile herbów ładnie namalowano na ścianie? Ta cyfra obok do kratki łąduje, miły Panie. 3
A daty na muralu już Ci są znane, bo z historią parafii mocno są związane.

Policz wszystkie jedyńki, które występują w nich, a wynik do kratki szybko zaraz wpisz. 4
Skieruj się teraz do drzwi kościoła, tam obraz Maryi Cię do siebie woła.

Wejdz, jeśli jest otwarte.

